
Th. Angerer_RP Karlsruhe_Scooping-Termin; hier: Windparks durch die  
BayWa r.e. Wind GmbH am Standort Langenbrander Höhe  / Hirschgarten
Angerer, Thiemo (RPS)  An: Bernhard.Hittler@enzkreis.de 13.04.2017 13:20

Kopie: "Peringer, Gundula (RPS)", "Knör,Emilia (RPS)"

Von: "Angerer, Thiemo (RPS)" <Thiemo.Angerer@rps.bwl.de>

An: "Bernhard.Hittler@enzkreis.de" <Bernhard.Hittler@enzkreis.de>

Kopie: "Peringer, Gundula (RPS)" <Gundula.Peringer@rps.bwl.de>, "Knör,Emilia (RPS)" 
<Emilia.Knoer@rps.bwl.de>

Sehr geehrter Herr Hittler,
 
eine Teilnahme unsererseits an dem geplanten Scooping-Termin erachten wir 
derzeit als nicht erforderlich, da von der uns vorgelegten Planung luftrechtliche 
Belange (soweit diese in unserer Zuständigkeit liegen) derzeit nicht betroffen sind.
 
Grundlage für unsere Prüfung waren nachstehende Anlagen:
 
1.     Karte_1_Übersicht Windparkfläche_1_10.000.pdf
2.     Karte_2_Übersichtsplan mit Gemarkungsgrenzen und Eigentümer .pdf
3.     20170131-wp-langenbranderhöhe-scoping-anhang1.pdf, S. 1
 
Vorsorglich ergeht der Hinweis, daß durch uns erst eine verbindliche Aussage 
getroffen werden kann, sobald uns eine finale Bauausführungsplanung oder ein 
Bauantrag vorliegt, welcher u. a. auch durch die DFS und das BAF geprüft werden 
muß.
 
 
Mit freundlichen Grüßen 
Th. Angerer
 
Regierungspräsidium Stuttgart 
Dienstort Karlsruhe:
Schloßplatz 4-6
76131 Karlsruhe
Email:              thiemo.angerer@rps.bwl.de 
 
Telefon:            0721-9265639 
Fax:                 0721-93340248
 
Hinweis:
Das Regierungspräsidium Stuttgart ist seit dem 01.01.2017 zentral zuständig für alle 
Luftverkehrs- und Luftsicherheitsaufgaben in Baden-Württemberg, soweit sie nicht 
vom Verkehrsministerium wahrgenommen werden.
 
Bitte richten Sie Briefpost ausschließlich an das 
 
Regierungspräsidium Stuttgart
Postfach 80 07 09
70507 Stuttgart



 
bzw.
 
Regierungspräsidium Stuttgart
Referat 46.2
Industriestr.5
70565 Stuttgart. 
 
Über E-Mail erreichen Sie uns zu den folgenden Themen:
 
bnl@rps.bwl.de
besondere Nutzung des Luftraums: Drohnen, Modellflug, Kinderluftballonen, 
Feuerwerken, Skybeamer u. ä.
 
Bauschutz-Luftverkehr@rps.bwl.de
Bauschutzbereiche der Flughäfen Friedrichshafen, Karlsruhe / Baden-Baden und 
Stuttgart
 
Lizenzierung-Luftverkehr@rps.bwl.de
Privatpilotenlizenzen
 
Ausnahmen-Luftverkehr@rps.bwl.de
Flugbetriebsausnahmeerlaubnisse
 
Zuep@rps.bwl.de 
Zuverlässigkeitsüberprüfungen - ZÜP
 
Luftsicherheit@rps.bwl.de
Luftsicherheit an den Flughäfen, außer ZÜP
 
Im Übrigen:
Poststelle@rps.bwl.de
 


